
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.928.706/0001-82CNPJ: (48) 3644-1625

88790-000 - Laguna

Telefone:
Av. Colombo Machado Sales, 145 - CentroEndereço:

Nr.:   39/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

55/2023

01/08/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/09/2023
Pregão presencial
39/2023 - PR
55/2023

Constitui objeto desta licitação o Registro de preço para a eventual e futura aquisição
de ração seca destinados à gerência de bem estar animal da prefeitura de laguna, para
atendimento de cães e gatos em estado de abandono, mantidos em abrigos voluntários
ou em local apropriado, conforme lei 2.209/2021 em conformidade com o estabelecido
processo administrativo nº 340/2023

Participante: G. N. FOODS COM E TRANSPORTES DE RACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Alimento seco para Cães de Porte Adulto. É imprescindível que

contenha pelo menos 18% de proteína em sua composição,
incluindo os seguintes ingredientes: Farinha de carne e ossos
bovina, farinha de vísceras de aves, quirera de arroz, milho integral
moído, farelo de soja, farelo de arroz desengordurado, semente de
linhaça, levedura de cerveja, gordura de frango, hidrolisado de
fígado de frango e suínos, extrato de yucca (mín. 0,05%), cloreto de
sódio, vitamina A, vitamina B1, vitamina B12, vitami

48.000, KG 4,98 239.040,00

Total do Participante: 239.040,00

Total Geral: 239.040,00

Assinatura do Responsável

11 de Setembro de 2023Laguna,


